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KUNDMACHUNG

Aufgrund  des Et 15 Abs. 3 Z 2 und 4 des FinanzausgIeichsgesetzes  2017, BGBI. I Nr. 116/2016  zuletzt

geändert  durch BGBI. 133/2022,  des ä I des Tiroler  AbfaIIgebührengesetzes,  LGBI. Nr. 36/1991,  des §1

Abs. 1 des Tiroler  Hundesteuergesetzes,  LGBI. Nr. 3/1980,  zuletzt  geändert  durch LGBI. 26/2017  sowie
der  §§ 7, 13,  und  19  des  Tiroler  Verkehrsaufschließungs-  und  Ausgleichsabgabengesetzes  LGBI Nr.

58/2011,  zuletzt  geändert  durch LGBI. 173/2021  wird  durch den Gemeinderat  der Gemeinde  Kössen
gemäß  dem  Beschluss  vom  22.11.2023  verordnet:

Artikel  I

Grundsteuer  A Hebesatz  500  v.H.  des  Messbetrages

Grundsteuer  B Hebesatz  500  v.H.  des  Messebetrages

Kommunalsteuer

Waldaufsichtsbeiträge

Wird nach Maßgabe  des BGBI. 819/1993  zuletzt  geändert  durch BGBI.

117/2016  eingehoben
3 % der  Bemessungsgrundlage  (Lohnsumme)

Befreiung  für  Lehrlinge

It. Tiroler  Waldordnung,  LGBI. Nr. 55/2005

Zuletzt  geändert  LGBI. Nr. 85/2023

Verwaltungsabgaben  u. Kommissionsgebühren  Nach  der  Gemeinde-  Verwaltungsabgabenverordnung

und  der  Gemeinde-Kommissionsgebührenverordnung

i.d.g.F.  It Beschluss  vom  26.8.1961

Artikel  ll

Die Wassergebührenordnung  der  Gemeinde  Kössen  It. Gemeinderatsbeschluss  vom  18.12.2007,

kundgemacht  vom  21.12.2007  bis 7.1.2008,  zuletzt  geändert  durch  den  GemeinderatsbeschIuss  vom

29.11.2017  wird  aufgrund  des  GemeinderatsbeschIusses  vom  22.11.2023  geändert  wie  folgt:

1. Die Anschlussgebühr  nach  § 3 Abs.  1 beträgt  4,70  € je m2 der  Bemessungsgrundlage.  Die

MindestanschIussgebühr  nach  ä 3 Abs.  5 (200  m2) beträgt  940,00  € .

2. Die Benützungsgebühr  nach  Ei 4 Abs.  1 beträgt  1,28  € je m3 Wasserverbrauch.  Die

Mindestbenützungsgebühr  für  50 m3 beträgt  64,00  € .
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Artikel  lll

Die KanaIgebührenordnung  der  Gemeinde  Kössen  It. Gemeinderatsbeschluss  vom  18.12.2007,

kundgemacht  vom  21.12.2007  bis 7.1.2008,  zuletzt  geändert  durch  den  GemeinderatsbeschIuss  vom

29.11.2017,  wird  aufgrund  des  GemeinderatsbeschIusses  vom  22.11.2023  geändert  wie  folgt:

1. Die Anschlussgebühr  nach  § 4 Abs.  I beträgt  21,90  € je m2 der  BemessungsgrundIage.  Die

Mindestanschlussgebühr  nach  § 5 (200  m2) beträgt  4.380,00  € .

2. Die Benützungsgebühr  nach  7 Abs.  1 beträgt  2,89  € je m3 Wasserverbrauch.  Die

Mindestbenützungsgebühr  für  50 m3 beträgt  144,50  € .

Artikel  IV

Die  AbfalIgebührenordnung  der  Gemeinde  Kössen  It. GemeinderatsbeschIuss  vom  28.11.2018,

kundgemacht  vom  29.11.2018  bis 14.12.2018,  wird  aufgrund  des GemeinderatsbeschIusses  vom

22.11.2C)23  geändert  wie  folgt:

Müllabfuhrgebühren Restmüllsack  inkl.  Abfuhr  u. Deponie

Restmüllgebühr  pro  Kilogramm  (Mülltonne)

Biomüllsack  8 Liter

Biomüllsack  40 Liter

Biomüllsack  80 Liter

Müllgrundgebühren  (Jahresbetrag)

Pro 1-Personen-Haushalt

Pro 2-Personen-Hausha1t

Pro 3-Personen-  Haushalt

Ab  4-Personen-Hausha1t

Je Betrieb  -  Kategorie  1

Je Betrieb  -  Kategorie  2

Je Betrieb  -  Kategorie  3

Wertstoffabgabe  je Gäste-Nächtigung  (Kinder  frei)

Wertstoffabgabe  je bewertbaren  Sitzplatz

in der  Gastronomie

bewohnte  Almen

8,00  €

0,68  €

1 ,10  €

4,80  €

9,60  €

23,10  €

31,80  €

40,20  €

48,90  €

62,90  €

126,00  €

189,20  €

0,034  €

6,20  €

42,80  €

Die Gebühr  für  die  Anlieferung  bzw.  Entsorgung  von  Grünabfällen  (Rasenabfälle,  Strauch-  und

Baumschnitt,  Blumen)  in Haushaltsmengen  beim  Recyclinghof  Kaiserwinkl  ist in der  jeweiligen

Grundgebühr  enthalten.

Artikel  V

Die Hundesteuer  beträgt  It. § 2 der  Hundesteuerverordnung  der  Gemeinde  Kössen  vom  27.11.2019,

kundgemacht  vom  28.11.2019  bis 13.12.2019  wie  folgt:

Die Hundesteuer  beträgt  für  den  ersten  Hund  pro  Jahr

Die Hundesteuer  beträgt  für  den  zweiten  Hund

Die Hundesteuer  beträgt  für  jeden  weiteren  Hund

Der  verminderte  Steuersatz  nach  § 2 Abs  2 beträgt

109,00  €

40  % Aufschlag  zur  Ersthundesteuer

70  % Aufschlag  zur  Ersthundesteuer

45,00  €
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Artikel  VI

Die ErschIießungsbeitrag  der  Gemeinde  Kössen  It. GemeinderatsbeschIuss  vom  22.11.2023,

kundgemacht  vom  23.11.2023  bis 09.12.2023  wird  eingehoben.

1. Der  ErschIießungsbeitrag  wird  nach  Ei 1 mit  5 v.H.  des ErschIießungskostenfaktors  von  235,00  €

festgesetzt.

Artikel  VII

Die Verordnung  über  die  Erhebung  des  vorgezogenen  Erschließungsbeitrages  der  Gemeinde  Kössen,  It.

GemeinderatsbeschIuss  vom  10.5.2012,  kundgemacht  vom  14.5.2012  bis 30.5.2012,  wird  aufgrund  des

GemeinderatsbeschIusses  vom  22.11.2023  geändert  wie  folgt:

Der  vorgezogene  ErschIießungsbeitrag  wird  nach  Ei 2 mit  5 v.H.  des ErschIießungskostenfaktors  von

235,00  € festgesetzt.

Artikel  VIII

Die Verordnung  über  die  Erhebung  einer  Ausgleichsabgabe  der  Gemeinde  Kössen,  It. Gemeinderats-

beschluss  vom  10.5.2012,  kundgemacht  vom  14.5.2012  bis 30.5.2012,  wird  aufgrund  des

GemeinderatsbeschIusses  vom  22.11.2023  geändert  wie  folgt:

1. Die Ausgleichsabgabe  wird  nach  § 5 Abs.l  TVAG  eingehoben.

Artikel  IX

Die Verordnung  über  die  Einhebung  von  Friedhofsgebühren  der  Gemeinde  Kössen,  zuletzt  geändert

durch  den  GemeinderatsbeschIuss  28.11.2018  (kundgemacht  am 29.11.2018)  wird  aufgrund  des

GemeinderatsbeschIusses  vom  22.11.2023  geändert  wie  folgt:

Gebühren  für  GRÄBER

a) Graberrichtungs-  und  Beerdigungskosten  für:

*  Kindergrab

*  Normalgrab

*  Tiefgrab

*  Urne  im Erdgrab

*  LeichenhaIIenbenützung:

b)  Pauschale  für  Kränze  entfernen  u. entsorgen

und  Errichtung  einer  provisorischen  Umrandung

c) Grabumrandunzen  Gemeindefriedhofll:

Doppelgrab  Neu  (incl.  Ausbesserungsarbeiten  nach  einem  Jahr)

Einzelgrab  Neu  (incl.  Ausbesserungsarbeiten  nach  einem  Jahr)

Wiederverlegung  bei  bestehendem  Grab  (incl.  Ausbesserungsarbeiten)

382,00  €

631,00  €

781,00  €

205,00  €

106,00  €

103,00  €

690,00  €

599,00  €

213,00  €
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d) Grabbenützungsgebühren  (Grabmieten):

*  Kindergrab

*  Einzelgrab

*  Doppelgrab  / Familiengrab
*  Urnen  im Erdgrab

13,60  €

36,30  €

52,90  €

je nach  Grabgröße

Die  Gebühren  f. URNEN

e) Urnenbeisetzun@:

*  in Nische  mit  Verabschiedung

*  Urnenbeisetzung  (nur  mit  Angehörigen

ohne  Benützung  der  Leichenhalle)

Pauschale  für  Kränze  und  Blumen  entfernen  u. entsorgen

f)  Mieten

*  Urnennische

*  Erdgrab  (bei  Alleinbesetzung:  Nach  Grabgröße

Artikel  X

160,50  €

35,30  €

51,00  €

48,70  €

Wichtige  Entgelte  und  Sonstige  Einnahmen

Diverse  Mieten  (Wohnungen,  TiefgaragensteIIpIätze)

"Erhöhung  der  Grundmiete  und  der  Betriebskosten  gegenüber  dem  aktuellen  Jahr"

Essen  auf  Rädern  pro  bereit  gestellte  Mahlzeit  f. Erwachsene

pro  bereit  gestellte  Mahlzeit  f. Kinder

Spesenersatz  für  Erledigungen  in der  BH-Kitzbühel  (Reisepass,  Personalausweis)

Für Nicht-Hauptwohnsitz-Bürger

Parkgebühren  auf  gebührenpflichtigen  Parkplätzen  (gemeinsam  mit  TVB Kaiserwinkl)

Inkl.  Strafgebühr  ,

Mülltonnen  120-Liter-RestmüIItonne

240-Liter-RestmülItonne

120-Liter-BiomülItonne

Meldeblöcke

Hausnummernschilder  Kostenersatz  pro  Schild

Schneeräumbeitrag  je betroffenem  Gebäude

7 % €

8,00  €

6,05  €

11,OO  €

20,00  €

3,00  €

15,00  €

62,00  €

78,00  €

62,00  €

8,50  €

40,00  €

112,00  €
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Stundensätze  für  Leistungen  des  Gemeindebautrupps

Gemeindearbeiter

Unimog  (mit  Mann)

Walze  (ohne  Mann)

Kehrmaschine  (mit  Mann)

Traktor  mit  Hänger  (mit  Mann)

Lader  (mit  Mann)

Artikel  XI

65,60  €

115,20  €

41,7C) €

107,30  €

115,20  €

116,50  €

Die in Artikel lI, llli IV und X angeführten  Beträge beinhalten  die gesetzlichen Mehrwertsteuern.

Diese  Verordnung  tritt  mit  01.01.2024  in Kraft.

Für  den  Gemeinderat:

Der  Bürgermeister

Reinhold  Flörl

Angeschlagen  am:  29.12.2023

Abzunehmen  am: 16.01.2024

Abgenommen am: 1(, 34H, 7B1y
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